Investimentos 64.266.874,95R$     65.091.864,10R$     65.092.796,62R$     65.093.132,93R$     65.093.515,28R$     65.093.854,96R$     

Imobilizado e Intangível 145.230.412,87R$   144.001.263,02R$   143.150.084,97R$   142.279.691,59R$   141.330.912,25R$   140.543.961,49R$   

O Ativo total apresenta em julho de 2025, a importância de R$ 515.229.601,88 

(quinhentos e quinze milhões, duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e um reais e oitenta e oito 

centavos) em Bens e Direitos, montante este 3,5% inferior ao escriturado em junho de 2025, 

distribuídos conforme ilustração gráfica abaixo: 

Com valores escriturados no Ativo Circulante e Ativo Não Circulante, os valores 

a receber de Clientes somam a importância de R$ 187.326.344,73 (cento e oitenta e sete milhões, 

trezentos e vinte e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos) em julho 

de 2025, composto por: 

• 36% do Ativo total de julho de 2025, se faz composto pelas contas que compõem os 

recebíveis de Clientes. 

Clientes 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 06/2025 07/2025

[...]

como “(-) Pecld - Perdas Estimadas De C”, conforme identifica-se nos demonstrativos 

contábeis do mês de julho de 2025. 

• Acrescenta-se que em fevereiro de 2025, foram reconhecidos “ARRENDAMENTO 

SILOS PORTAL AGRO AMAGG”, conforme identifica-se no “Livro Razão contábil”, 

perfazendo em julho de 2025, a importância de R$ 14.225.000 milhões (quatorze milhões, 

duzentos e vinte e cinco mil reais), decorrentes das parcelas de agosto de 2025 a dezembro 

de 2028. 

Representando outros 27% do Ativo, o Imobilizado e Intangível apresenta a 

importância líquida de R$ 140.543.961,49 (cento e quarenta milhões, quinhentos e quarenta e três 

mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos) em julho de 2025, composto 

por: 

Rótulos de Linha Soma de SALDO A RECEBER
2012 893.602,66
2014 187.204,88
2015 4.753.275,22
2017 383.632,30
2018 788.347,47
2020 2.832.973,44
2021 2.763.695,31
2022 760.730,24